Проект
ДОГОВОР  №  ______
на поставку  дизельного топлива
	г. Благовещенск
	                           «__» _______ 2015 г.

Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Дальнего Востока», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Свечникова Вадима Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и (наименование участника закупки, с которым заключается договор), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице (должность, фамилия, имя, отчество уполномоченного лица участника закупки), действующего на основании (реквизиты документа, на основании которого действует уполномоченное лицо участника закупки), с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", Положением о закупке ФКП «Аэропорты Дальнего Востока», по результатам  проведённого запроса цен (протокол подведения итогов запроса цен №____ от ____2015 года) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором, поставить дизельное топливо зимнее в количестве  18 000 л в течение 5 дней после подписания Договора в аэропорт Заказчика, указанный в Приложении №1 к настоящему Договору, а Заказчик оплатить его  в установленные настоящим Договором сроки.

2. Качество  и  условия поставки
2.1. Качество поставляемого (приобретаемого) дизельного топлива должно соответствовать «ТР ТС 013/2011. Технический регламент Таможенного союза. О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту», утвержденному  Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 826 «О принятии технического регламента Таможенного союза «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту» и подтверждаться сертификатом/паспортом завода изготовителя.
2.2. Поставка осуществляется  до аэропорта Заказчика указанного в Приложение №1 к настоящему Договору.
2.3. Обязанность Поставщика по поставке дизельного топлива считается исполненной с момента приема дизельного топлива Заказчиком.

3.Стоимость  и порядок расчетов
3.1. Стоимость 1 литра дизельного топлива составляет ____________(_______) руб.
3.2. Общая цена Договора составляет ______________ (____________________) рублей. В стоимость  Договора входят  транспортные расходы  Поставщика по доставке дизельного топлива до аэропорта Заказчика, обязательные платежи, налоги  и иные расходы, связанные с исполнением настоящего Договора.
3.3. Оплата по Договору  Заказчиком производится  на основании счета – фактуры и накладной в срок не позднее 10-ти дней с момента подписания сторонами акта приема-передачи дизельного топлива.
3.4. Дизельное топливо  считается оплаченным с момента списания денежных средств со счета банка, обслуживающего Заказчика.
3.5. Общая цена Договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения, предусмотренного Договором количества товара и иных условий исполнения Договора.
4. Порядок приемки
4.1. Дизельное топливо, поставляемое по настоящему Договору должно соответствовать «ТР ТС 013/2011. Технический регламент Таможенного союза. О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту», утвержденному  Решением Комиссии Таможенного союза от 18.10.2011 № 826 «О принятии технического регламента Таможенного союза «О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому топливу, топливу для реактивных двигателей и мазуту».
4.2. Порядок приемки дизельного топлива  по условиям настоящего Договора определяется в соответствии с положениями Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Государственного Арбитражного суда от 15.06.65 № П-6 и положениями Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Государственного Арбитражного суда от 25.04.66 № П-7 с изменениями и дополнениями.
4.3. При поставке дизельного топлива Поставщик обязан передать Заказчику оригиналы товарно-транспортных накладных, счетов фактур, сертификаты, обязательные для данного вида  топлива и иные документы, подтверждающие качество дизельного топлива, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.4. В случае поставки некачественного дизельного топлива Заказчик вправе потребовать замены некачественного дизельного топлива, соответствующим условиям Договора.
4.5. По итогам  приемки дизельного топлива, при наличии документов, указанных в п.4.3. и при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента и других характеристик дизельного топлива стороны подписывают акт приема-передачи дизельного топлива.

5. Права и обязанности сторон
5.1 Поставщик обязан:
5.1.1. Своевременно и надлежащим образом осуществлять поставку дизельного топлива в соответствии с условиями настоящего Договора;
5.1.2. Исполнять иные обязательства, предусмотренные действующим законодательством.
5.2. Поставщик вправе:
5.2.1. Требовать своевременной оплаты за поставленное дизельное топливо в соответствии с условиями настоящего Договора.
5.3.  Заказчик обязан:
5.3.1. Своевременно принимать и оплачивать поставку дизельного топлива в соответствии с условиями настоящего Договора.
5.4.  Заказчик вправе:
5.4.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора;
5.4.2. Контролировать  порядок и сроки поставки дизельного топлива;
5.4.3. Для проверки соответствия качества поставляемого дизельного топлива  привлекать независимых экспертов.

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему  Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора. Поставщик несет ответственность за качество поставляемого дизельного топлива.
В случае сомнения в качестве  дизельного топлива Заказчик   осуществляет его проверку через независимую сертифицированную лабораторию, заключение которой является неоспоримой для обеих сторон. Претензии по качеству поставленного дизельного топлива предъявляются Заказчиком  в течение 7 дней после его получения.
При установлении несоответствия качества поставленного дизельного топлива в соответствии с установленными правилами Поставщик выполняет поставку качественным  дизельного топлива в течение 10   дней.
Стоимость некачественного дизельного топлива Поставщику не оплачивается и затраты Поставщика на  поставку  некачественного  дизельного топлива не возмещаются.
6.2. В случае несвоевременной поставки Поставщик сохраняет цены на дизельное топливо, действующие на момент заключения Договора. Заказчик имеет право требовать уплаты Поставщиком пени в размере одной трехсотой  ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости не поставленного в срок дизельного топлива, за каждый день просрочки,  начиная со дня, следующего после дня истечения установленного  Договором срока исполнения обязательства.
            Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы.
6.3. В случае несвоевременной оплаты дизельного топлива, Поставщик имеет право требовать от Заказчика уплаты пени в размере  одной трехсотой  ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы задолженности за каждый день прострочки.
6.4. Уплата  неустойки и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает Стороны  от исполнения обязательств  в полном объеме.
7. Гарантии
7.1. Поставщик гарантирует качество и безопасность поставляемого дизельного топлива в соответствии с действующими стандартами, утвержденными в отношении данного вида  дизельного топлива  и наличием сертификатов, обязательных для данного вида авиационного керосина, оформленных в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. Прочие условия
8.1. Настоящий Договор  вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует  до 31.12.2015 г.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
8.4. Расторжение настоящего Договора не освобождает стороны от ответственности, установленной настоящим Договором.
 8.5. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами, в случае если спор не урегулирован путем переговоров, он разрешается в Арбитражном суде Амурской области.
8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу  по одному экземпляру  для каждой  Стороны.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон

Заказчик								Поставщик

Приложение №1
к договору от ___ №

Спецификация на поставку товара

	№
п/п
	Наименование топлива, Характеристики топлива
	Место поставки
	Количество
[bookmark: _GoBack](объем), л

	1
	2
	3
	4

	1.
	Дизельное топливо
(зимнее)
	Аэропорт Зея
	18 000

Заказчик								Поставщик